



## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

7/11/2016 11:42

Del 01/01/2016 al 30/06/2016

Ejercicio: 2016

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	322.848.699,53	133.997.174,62	164.500.845,06
Recursos de capital	8.309.341,53	2.355.906,00	2.355.906,00
Fuentes Financieras	8.443.561,44	11.000.000,00	11.000.000,00
<b>Total</b>	<b>339.601.602,50</b>	<b>147.353.080,62</b>	<b>177.856.751,06</b>
De libre disponibilidad	275.999.594,98	109.963.187,19	135.820.269,74
Afectados	63.602.007,52	37.389.893,43	42.036.481,32
<b>Total</b>	<b>339.601.602,50</b>	<b>147.353.080,62</b>	<b>177.856.751,06</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>17.926.086,75</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>339.601.602,50</b>	<b>147.353.080,62</b>	<b>195.782.837,81</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	164.500.845,06
II. GASTOS CORRIENTES	143.380.987,19
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>21.119.857,87</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	2.355.906,00
V. GASTOS DE CAPITAL	4.099.671,80
VI. INGRESOS TOTALES	166.856.751,06
VII. GASTOS TOTALES	147.480.658,99
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>19.376.092,07</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	28.828.749,73
X. APLICACIONES FINANCIERAS	48.204.841,80

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	175.282.910,89	0,00	100.538.396,28	100.538.396,28	98.114.549,66
Bienes de consumo	36.773.019,60	7.791.622,12	16.186.239,23	14.568.573,90	8.436.925,53
Servicios no personales	42.235.034,77	4.785.174,51	22.967.305,93	20.971.639,22	14.937.087,49
Bienes de uso	50.520.600,40	1.429.449,25	6.979.735,82	2.967.817,41	1.900.688,03
Transferencias	13.377.610,55	3.766.957,52	11.600.849,23	8.209.275,43	6.412.068,80
Activos financieros	0,00	0,00	11.000.000,00	11.000.000,00	11.000.000,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	21.412.426,29	0,00	14.690.945,66	14.690.945,66	14.316.578,66
<b>Total</b>	<b>339.601.602,50</b>	<b>17.773.203,40</b>	<b>183.963.472,15</b>	<b>172.946.647,90</b>	<b>155.117.898,17</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>17.727.765,18</b>	<b>14.095.125,76</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>339.601.602,50</b>	<b>17.773.203,40</b>	<b>183.963.472,15</b>	<b>190.674.413,08</b>	<b>169.213.023,93</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110101000 - 31 Seguridad Municipal	4.616.244,51	148.415,37	771.593,95	771.593,95	655.229,95
1110102000 - 91 Servicios de Deuda	1.623.502,86	0,00	417.172,83	417.172,83	417.172,83
1110103000 - 30 Obras por Terceros	42.207.699,57	3.992.263,28	5.127.902,44	1.150.901,03	1.122.993,03
1110103000 - 32 Fondo Solidario Coparticipación Soja	0,00	311.582,78	1.405.743,58	1.405.743,58	1.267.743,58
1110103000 - 51 Construcciones Bienes de Dominio Público	4.722.682,63	60.900,00	2.500.008,47	545.903,90	545.903,90
1110104000 - 30 ReBA	184.600,00	0,00	13.230,00	13.230,00	13.230,00
1110106000 - 16 Deportes	0,00	0,00	253.928,76	253.928,76	253.928,76
1110106000 - 17 Asistencia Social	0,00	0,00	374.100,00	374.100,00	374.100,00
1110106000 - 32 Programa de Fortalecimiento Familiar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110107000 - 21 Alumbrado Público y Señalización	5.755.739,91	12.635,00	3.562.877,78	3.562.877,78	1.826.916,76
1110107000 - 23 Atención de Caminos Rurales	9.781.343,94	5.828,69	3.483.572,97	3.483.572,97	3.447.979,48
1110107000 - 24 Cementerios	1.019.200,59	0,00	371.339,81	371.339,81	356.269,85
1110107000 - 25 Embellecimiento de Espacios Públicos	7.610.815,71	0,00	4.474.938,17	4.474.938,17	4.375.630,82
1110108000 - 26 Hospital Central	41.060.937,66	6.265.531,28	22.379.629,59	21.763.303,76	18.493.914,31
1110108000 - 27 Unidades Sanitarias	39.545.160,05	267.339,43	18.589.965,94	18.443.239,06	17.974.125,55
1110108000 - 28 Hogares de Adultos Mayores	10.835.342,29	152.345,50	5.679.242,70	5.679.242,70	5.260.751,74
1110108000 - 29 Plan NACER	310.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110109000 - 29 Tránsito	1.841.693,23	0,00	1.751.664,38	1.751.664,38	1.723.208,31
1110109000 - 30 Dirección de Turismo	1.501.170,26	26.466,50	10.152.020,45	10.114.970,45	9.732.516,95
1110111000 - 31 Fondo Educativo Provincial	0,00	162.000,00	3.332.761,29	2.191.454,41	2.082.361,40
1110112000 - 16 Fomento del Deporte	8.111.177,76	116.569,46	2.781.179,19	2.255.003,19	1.695.177,77
1110112000 - 20 Pileta Climatizada	92.995,44	537,00	119.086,46	119.086,46	74.287,27
1110112000 - 40 Torneos Bonaerenses	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110113000 - 17 Asistencia Social	8.679.653,68	531.746,73	4.525.854,69	4.489.469,89	3.063.119,88
1110113000 - 31 Jardín Maternal Maminas	234.402,00	3.172,00	300.320,61	300.320,61	281.033,36
1110113000 - 32 Fortalecimiento Familiar	0,00	0,00	80.166,35	80.166,35	80.166,35
1110113000 - 41 Jardín Maternal Los Girasoles	179.928,00	4.326,95	189.288,07	189.288,07	184.179,45
Actividades Centrales	125.728.556,98	5.704.463,43	77.378.934,52	74.802.186,64	66.311.991,60
Partidas no asignables a programas	19.791.323,43	0,00	11.967.925,89	11.967.925,89	11.593.558,89
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>335.784.170,50</b>	<b>17.766.123,40</b>	<b>181.984.448,89</b>	<b>170.972.624,64</b>	<b>153.207.491,79</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	3.817.432,00	7.080,00	1.979.023,26	1.974.023,26	1.910.406,38
<b>Total H.C.D.</b>	<b>3.817.432,00</b>	<b>7.080,00</b>	<b>1.979.023,26</b>	<b>1.974.023,26</b>	<b>1.910.406,38</b>
<b>Total General</b>	<b>339.601.602,50</b>	<b>17.773.203,40</b>	<b>183.963.472,15</b>	<b>172.946.647,90</b>	<b>155.117.898,17</b>



Municipalidad del  
Partido de Mar Chiquita

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

7/11/2016 11:42

Del 01/01/2016 al 30/06/2016

Ejercicio: 2016

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	14.188.355,66	<b>100000000 ACTIVO</b>	451.919.060,20
<b>Ingresos del Período:</b>	195.782.837,81	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	171.900.947,25
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	11.232.875,00	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	280.018.112,95
<b>Gastos del Período:</b>	169.213.023,93		
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	11.232.875,00	<b>200000000 PASIVO</b>	-32.157.103,19
<b>Saldo final:</b>	40.758.169,54	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	-31.356.127,17
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	-800.976,02
CAJA	1.129.497,59	<b>300000000 PATRIMONIO</b>	-419.761.957,01
111210101 Cuenta Recursos Ordinarios	2.377.192,32	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	-419.761.957,01
111210102 Cuenta Gastos Varios	6.849,96	311000000 Capital fiscal	-53.530.637,39
111210103 Cuenta Participación de Impuestos Físcales	5.589.253,23	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-366.231.319,62
111210200 Recursos Santa Clara del Mar	113.508,77	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-423.048.490,72
111220100 Cuenta Obras Públicas Ley 6461	3.470.145,21	312200000 Resultado del ejercicio	-39.533.916,40
111220200 Cuenta Arreglo y Conservación de Caminos	2.543.736,08	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	96.351.087,50
111220300 Cuenta Convenio Descentralización Administrativa	506.419,11		
111220800 Plan Fedeal de Viviendas	540.223,07		
111221200 Proyecto Adquisición Equipamiento y Vehículos	487.167,07		
111221300 Construcción Polideportivo	7.798,76		
111221500 Obras de Infraestructura	1.977,65		
111221600 Fondo Solidario Provincial	3.817.536,53		
111221700 Fondo Educativo	13.035.497,88		
111221900 Fdo. Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad y otros servicios	4.793.486,47		
111230100 Cuenta Fondos de Terceros	2.337.879,84		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>40.758.169,54</b>		
	<b>40.758.169,54</b>		

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2016	Ejecutado Ene-Jun 2016	Diferencia